cile deturbarunt, quippe cum ex superiore loco pugnant, ac tan-
 tum non supra vertices eorum astantes tela conicerent: nam scalae
 navium rudentibus in altum eductae longae supra moenia eminebant.
 quibus hostes occupatis aedes illis contiguas incendunt passim vagan-
 tes. editur eo die miserabile spectaculum, quod flumina lacrimarum
 tanto incendio paria postolet. nam quicquid a colle Blachernio usque
 ad Euergetae monasterium pertinet, flamma est absumptum, flammae
 impetu ultra Deuterum elato. imperator tam miserabili infortunio
 viso, anxietatis populi misertus vix tamen arma induit; idque cum
 a plerisque iratis urgeretur, qui maledictis et conviciis non abstine-
 bant, quod desidia sua hostium animos auget nec ullam urbi af-
 flictae opem ferret, sed bellum ad moenia decedere pateretur, quod
 haecenus nunquam accidisset; quasi vero nemo esset qui pugnare sci-
 ret, neque praestaret hostem antevertere quam anteverti, ut cor-

πότας πλείστους πρὸς ἑαυτὸν ἐπεσπίασατο, καὶ πεζὴ τις φά-
 λαγῆ οὐκ ἀγεννῆς συνδεδράμηκεν ἐκ τῆς ἀκμῆς τῆς πόλεως,
 ὥστε καὶ τῷ κατὰ χέρσον πολεμίῳ στρατεύματι φρικασμὸς
 ἐπεγένετο σώματος, μεγίστην αἰφνηδὸν θρασυμένη παρατά-
 5 ξιν. τάχα δ' ἂν καὶ σωτήριον ἔργον διήνυστο, εἰ ὁμοσε κε-
 χωρήκει τοῖς ἀντιπάλοις ἢ τῷ κηδεστῇ Λάσκαρι τὴν συμ-
 πλοκὴν συγκεχώρηκεν, συμμῖξαι τοῖς Λατίνοις σφραδύζοντι.
 νῦν δὲ ἡ ἐνδελεχῆς τῆς φυγῆς ἔννοια καὶ τὸ τῶν περὶ αὐτὸν
 εὐπτόητον τοῦ τί δεῖ ποιεῖν ἐξέκρουσε τὸν Ἀλέξιον, καὶ παρα-
 10 ταξάμενος μόνον, ὄθεν ἐξῆλθε Ῥωμαίους ἀσπασίος ὡς δῆθεν ἀν- P. 353
 τιταξόμενος τοῖς Λατίνοις, εἰσῆλθεν αἰσχιστος καὶ ἐφύβριστος,
 σοβαρώτερον μᾶλλον καὶ θρασύτερον πεποιηκὼς τὸ ἀντίμα-
 χον, ἐπεὶ καὶ κατεπαρθὲν τῶν Ῥωμαίων ὀπίσω τούτων εἴ-
 πετο τραπομένων πρὸς ὑπονόστησιν, καὶ τὰ δόρατα ἐπεκρά-
 15 δαινον. εἰσιὼν οὖν Ἀλέξιος τὰ βασίλεια πρὸς ἀπόδρασιν
 ἐνσκευάζεται, ὡς εἶπερ φερομένην τὴν πόλιν εἰς ἀτυχῆς πτώ-
 μα καὶ ὑπὲρ αἰσᾶν ἀφαντῶσαι διεπονείτο, καὶ τὸν ταύτης
 ἀποτεταμένον συνέτεμεν ὄλεθρον. τὰ τοῦ σκοποῦ τοῖνυν κοι-
 νωσάμενος μετρίοις τῶν κατευναστριῶν ἐκεῖνῳ καὶ συγγενῶν,
 20 καὶ τῶν θυγατέρων τὴν Εἰρήνην καὶ δέκα χρυσίου ἐνθήμερος
 κεντηνάρια καὶ κόσμους ἄλλους βασιλικούς ἐκ λίθων τιμαλ-
 φῶν συγκειμένους καὶ μαργάρων διαφανῶν, περὶ τὴν πρώτην
 ἕρας φυλακὴν τῆς νυκτὸς ἤλαυνεν εἰς τὸ Δεβελτόν, ἔνθα τὴν
 οἰκίαν προητοίμασεν ἄφιξιν, δειλῆιος ἐν ἀνθρώποις, μὴ φίλ-

pus gravi valetudine et omnem medicinam respiciente oppressum.
 igitur palatio egressus plurimos equites ascivit; et pedestris phalanx
 non contemnenda ex flore civitatis est contracta, ut hostes qui in
 terra erant, maximo exercitu ex improvise conspecto, horrore affice-
 rentur. ac forsitan res bene gesta esset, si vel ipse pugnam commi-
 sisset vel id Lascari genero permisisset, in Latinos irruere cupienti.
 nunc perpetua fugae cogitatio et familiarium eius trepidatio eum con-
 siliū inopem fecit, ut tantum acie instructa, qua Romanis carus et
 gratua ut Latinos aggressurus exierat, eadem turpissime et summo cum
 dedecore rediret, aucta et confirmata hostium ferocia, qui Romano-
 rum discedentium tergis inhaerebant et hastas in eos vibrabant. in
 palatium reversus ad fugam se parat, quasi de industria urbem af-
 flictam et contra fatum perditam et remotius eius exitium accelera-
 tum vellet. eoque consilio cum paucis mulierculis et cognatis com-
 municato, et Irene filia et decem auri centenariis cum alio ornatu im-
 peratorio ex pretiosis gemmis et perspicuis margaritis in navem im-
 positis, sub primam noctis vigiliam Develtum contendit, ubi suum
 adventum praepararat, homo timidissimus, qui non caritate liberum